
Rīgas domes shēmas – caur biedrībām un nodibinājumiem

Trīs gadu laikā Rīgas pašvaldība diviem pašas dibinātiem nodibinājumiem piešķīrusi ~21 milj. eiro. 
Nodibinājuma formāts ļauj brīvi rīkoties ar līdzekļiem un atskaitīties gandrīz nav nepieciešams, kā arī 
nepastāv amatu apvienošanas ierobežojumi.

ATBILDĪBA, ATKLĀTĪBA, ATTĪSTĪBA

Rezultāts
Pašvaldības nodibinājums ir ērta juridiska forma, lai atbalstītu izredzētos. Ierobežojumu un atskaitīšanās prasības ir minimālas, līdz 

ar to sabiedrība var neuzzināt, kam, cik un par ko tērēta rīdzinieku samaksātā nauda. Tā tiek diskreditēta nodibinājuma būtība.

Valsts kontrole iesaka
Rīgas pilsētas pašvaldībai jāvērtē, cik lietderīga ir turpmākā pašvaldības dalība nodibinājumos.

Sākotnējā ideja par
bezmaksas pašvaldības
laikrakstu pārvērtusies par
maksas izdevumu, kas gadā
izmaksā ap 0,6 milj. eiro.
Rīdzinieki par to
maksā dubultā.

Vismaz 250 tūkst. eiro 
izmaksāti autoratlīdzībās, 

t.sk. dažādiem konsultantiem. 
Vai un kādi darbi paveikti, 

pārliecināties nevar.
Riga.lv pārsvarā
pārpublicē informāciju
no citiem avotiem.

Papildus pašvaldības
dotācijai  nodibinājuma valde 
ir uzņēmusies kredītsaistības. 
2018. gadā tās sasniedz
jau 0,2 milj eiro.

Pašvaldība nebija
apstiprinājusi Riga.lv

budžetu ne 2016., ne 2017.,
ne 2018.gadam.

Lai gan Riga.lv nav uzdots 
veikt reklamēšanos, tomēr 

portāla Riga.lv reklamēšanai
iztērēti vismaz 550 tūkst. eiro.

Riga.lv

Mērķis: informēt sabiedrību 
par pašvaldības darbu

4 milj.
eiro

Līdzekļi ieguldīti AS
“Air Baltic Corporation” 

piederošajos zīmolos
LIVE RIGA un MEET RIGA. 

Abi zīmoli ir ieķīlāti.

Gandrīz 1 milj. eiro
tālāk ziedoti un uzdāvināti 

citām organizācijām, 
t.sk. Rīgas pašvaldības 

dibinātām.

Iespējama fiktīva 
nodarbinātība. Pēc Valsts 

kontroles revīzijas likvidētas 
septiņas amata vietas.

Rīgas Tūrisma Attīstības Birojs

2016 2017 2018

Mērķis: veicināt Rīgas 
atpazīstamību

17 milj.
eiro

Par 10 tūkst. eiro
iegādājās preču zīmi
RIGA CARD un vēlāk to par
1 eiro pārdeva Rīgas satiksmei. 
Divas dienas vēlāk reģistrēja
jaunu būtībā tādu pašu
preču zīmi RIGA PASS.

7,8 milj. eiro izlietoti
dažādiem sadarbības 
projektiem, kuru nozīme
tūrisma popularizēšanā ir 
apšaubāma.

Pašvaldība piešķir
dotāciju tādā apjomā, kādā 
nodibinājums pieprasa, bez 
jebkāda pamatojuma.

21 milj. 
eiro


